令和 4年 12月 16日

ご家族各位

                           東京ばんなん白光園

                           施設長 鈴木 博之

「入所ご利用者の新型コロナウイルス感染症 ご報告」(第 3報)

 日頃より当園の運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

12/9（金）に判明した入所ご利用者 5名の新型コロナウイルス感染症につきまし

ては、その後新たな陽性者が発生することなく経過しておりました。しかしながら、

12/14（水）に入所ご利用者を対象として再実施した PCR検査にて、新たに 1名の

陽性が確認されましたのでご報告いたします。

現在、多摩小平保健所よりご助言を頂きながら、当施設感染症対策委員会を中心

に終息に向けた取り組みを実施しております。

ご利用者とご家族の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けし、申し訳ございま

せん。引き続き、ご理解・ご協力を頂きたく、よろしくお願い申し上げます。

なお、この度の経過と今後のご面会につきましては、下記をご確認下さい。

記

（経過）

① 12/9（金） ご利用者 5名の新型コロナウイルス感染症陽性が判明。

（上記 5名を除くご利用者および職員の抗原検査・PCR検査は

全て陰性）

② 12/15（木） ご利用者 1名の新型コロナウイルス陽性が判明（無症状）。

（その他のご利用者：12/14 の PCR検査で全て陰性）

（職員：12/12～13の PCR検査で全て陰性）

③ 12/16（金） 陽性のご利用者 1名は隔離療養中。

(ご面会について)

 ご面会については、申し訳ございませんが当面中止となります。再開の時期につ

きましては、第 8波の感染状況等に応じて判断いたします。

 LINE を使用したオンライン面会につきましては、12/19（月）から再開いたし

ます。

月曜日から土曜日の 14時と 16時の二枠（15分間）で予約をお受けいたします。

※ご利用者おひとりあたり、月 1回の受付とさせて頂きます。お申込みは、下記の

「お問い合わせ先」までご連絡下さい。

その他、ご不明な点等何ございましたらお気軽にお問い合わせください。

（お問い合わせ先）

東京ばんなん白光園  TEL 042－391－6114